СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(десятая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная

2 июля 2019 года                                                                                         № 138

О переходе прав владения и (или) пользования
муниципального имущества на 2019 год

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п.5 ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Оловяннинский район», утвержденным Решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 27.02.2008 года № 327, Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1.  Утвердить переход прав владения и (или) пользования муниципального имущества на 2019 год.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

        Глава муниципального района
        «Оловянни6нкий район»                                         А.В. Антошкин

        Председатель Совета
        муниципального района
        «Оловяннинский район»                                      С.Б. Бальжинимаева

Утвержден
решением Совета муниципального района
 «Оловяннинский район»
от 2 июля 2019 года  № 138

	Переход прав владения и (или) пользования
                                  муниципального имущества на 2019 год

1. Характеристика имущества

Недвижимое имущество:

	Наименование                                                                                                     объекта

	Адрес (местоположение)

	Характеристика             объекта
	Срок передачи

	Здание поликлиники
с земельным участком

	Россия, Забайкальский край, Оловяннинский район,
 пгт. Оловянная,
ул. Станционная,15а

	Поликлиника, назначение: нежилое здание.
Площадь:
общая 296,4 кв.м. Этажность:1.
С кадастровым номером: 75:14:240141:105;

[bookmark: _GoBack]Земельный участок: Категория земель: земли населенных пунктов – для размещения здания поликлиники. Площадь: 761 кв.м.
 с кадастровым номером: 75:14:240141:59

	2019 год

1. Основные направления и задачи перехода прав владения и (или) пользования муниципального имущества на 2019 год

	В соответствии со ст. 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» из всего имеющегося в настоящее время состава муниципального имущества в муниципальной собственности должно остаться имущество, которое соответствует своему назначению, необходимое для выполнения муниципальными образованиями своих полномочий. Данное недвижимое имущество не используется по своему назначению и не требуется для исполнения полномочий муниципального района «Оловяннинский район».

 3.	Способ и условия передачи имущества

       Способ передачи: Переход прав владения и (или) пользования государственным или муниципальным имуществом, с некоммерческими организациями осуществляется в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом  муниципального района «Оловяннинский район», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Оловяннинский район», утвержденным Решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 27.02.2008года № 327.

2